549: cc. 465 §§ 2, 3 et 5, 472, 2°, 475 § 2

550 § 1: c. 476 § 5; **CD 30, 1c**

550 § 2: c. 134; **CD 30, 1c**

§ 3. Ad tempus feriarum quod attinet, vicarius paroecialis eodem gaudet iure ac parochus.

Can. 551 - Ad oblationes quod attinet, quas occasione perfuncti ministerii pastoralis christifideles vicario faciunt, serventur praescripta can. 531.

Can. 552 - Vicarius paroecialis ab Episcopo dioecesano aut ab Administratore dioecesano amoveri potest, iusta de causa, firmo praescripto can. 682, § 2.

CAPUT VII

DE VICARIIS FORANEIS

Can. 553 - § 1. Vicarius foraneus, qui etiam decanus vel archipresbyter vel alio nomine vocatur, est sacerdos qui vicariatus foraneo praeficitur.

§ 2. Nisi aliud iure particulari statuatur, vicarius foraneus nominatur ab Episcopo dioecesano, auditis pro suo prudenti iudicio sacerdotibus qui in vicariatu de quo agitur ministerium exercent.

Can. 554 - § 1. Ad officium vicarii foranei, quod cum officio parochi certae paroeciae non ligatur, Episcopus seligat sacerdotem quem, inspectis loci ac temporis adiunctis, idoneum iudicaverit.

§ 2. Vicarius foraneus nominetur ad certum tempus, iure particulari determinatum.

§ 3. Vicarium foraneum iusta de causa, pro suo prudenti arbitrio, Episcopus dioecesanus ab officio libere amovere potest.

Can. 555 - § 1. Vicario foraneo, praeter facultates iure particulari ei legitime tributas, officium et ius est:

1° actionem pastorem in vicariatu communem promovendi et coordinandi;

2° prospiciendi ut clerici sui districtus vitam ducant proprio statui congruam atque officiis suis diligenter satisfaciant;

550 § 3: c. 465 §§ 2, 3, et 5

551: c. 463 § 3; **PO 20, 21**; ES I, 8

552: c. 477 § 1; ES I, 32

553 § 1: c. 445; ES I, 19 § 1

553 § 2: c. 446; DPME 187

554 § 1: c. 446 § 1; ES I, 19 § 1; DPME 187

§ 3. Što se tiče vremena odmora, župni vikar ima isto pravo kao i župnik.

Kan. 551 - Što se tiče priloga koje vjernici daju vikaru prigodom obavljanja pastoralne službe, neka se obdržavaju propisi kan. 531.

Kan. 552 - Dijecezanski biskup ili dijecezanski upravitelj mogu zbog opravdanog razloga ukloniti župnog vikara, uz obdržavanje propisa kan. 682, § 2.

POGLAVLJE VII.

DEKANI

Kan. 553 - § 1. Dekanatski vikar, koji se naziva i dekan ili arhiprezbiter ili nekim drugim nazivom, svećenik je koji se postavlja na čelo dekanata.

§ 2. Dekana imenuje dijecezanski biskup, pošto se posavjetuje, prema svojem razboritom sudu, sa svećenicima koji obavljaju službu u dotičnom dekanatu, osim ako se krajevnim pravom određuje što drugo.

Kan. 554 - § 1. Za dekansku službu, koja nije povezana sa službom župnika određene župe, neka biskup odabere svećenika kojega, pošto razmotri okolnosti mjesta i vremena, smatra sposobnim.

§ 2. Neka se dekan imenuje na određeno vrijeme utvrđeno krajevnim pravom.

§ 3. Dijecezanski biskup može zbog opravdanog razloga, prema svojem razboritom sudu, dekana slobodno ukloniti sa službe.

Kan. 555 - § 1. Osim ovlasti koje mu zakonito daje krajevno pravo dekan ima dužnost i pravo:

1° promicati i usklađivati zajedničku pastoralnu djelatnost u dekanatu;

2° brinuti se da klerici njegova dekanata žive u skladu sa svojim staležom i da brižljivo udovoljavaju svojim dužnostima;

554 § 2: ES I, 19 § 2; DPME 187

554 § 3: c. 446 § 2; ES I, 19 § 2; DPME 187

555 § 1: c. 447 § 1

555 § 1, 1°: ES I, 19 § 1

555 § 1, 2°: c. 447 § 1, 1°; CD 30, 1

555 § 1, 3°: c. 447 § 1, 3° et 4°; DPME 187

3° providendi ut religiosae functiones secundum sacrae liturgiae praescripta celebrentur, ut decor et nitor ecclesiarum sacraeque suppellectilis, maxime in celebratione eucharistica et custodia sanctissimi Sacramenti, accurate serventur, ut recte conscribantur et debite custodiantur libri paroeciales, ut bona ecclesiastica sedulo administrentur; denique ut domus paroecialis debita diligentia curetur.

§ 2. In vicariatu sibi concredito vicarius foraneus:

1° operam det ut clerici, iuxta iuris particularis praescripta, statutis temporibus intersint praelectionibus, conventibus theologicis aut conferentiis, ad normam can. 279, § 2;

2° curet ut presbyteris sui districtus subsidia spiritualia praesto sint, itemque maxime sollicitus sit de iis, qui in difficilioribus versantur circumstantiis aut problematibus anguntur.

§ 3. Curet vicarius foraneus ut parochi sui districtus, quos graviter aegrotantes noverit, spiritualibus ac materialibus auxiliis ne careant, utque eorum qui decesserint, funera digne celebrentur; provideat quoque ne, occasione aegrotationis vel mortis, libri, documenta, sacra supellex aliaque, quae ad Ecclesiam pertinent depereant aut asportentur.

§ 4. Vicarius foraneus obligatione tenetur secundum determinationem ab Episcopo dioecetano factam, sui districtus paroecias visitare.

CAPUT VIII

DE ECCLESIARUM RECTORIBUS ET DE CAPPELLANIS

Art. 1

DE ECCLESIARUM RECTORIBUS

Can. 556 - Ecclesiarum rectores hic intelleguntur sacerdotes, quibus cura demandatur alicuius ecclesiae, quae nec sit paroecialis nec capitularis, nec adnexa domui communitatis religiosae aut societatis vitae apostolicae, quae in eadem officia celebret.